Договор

На предоставление услуг по  обучению ребенка  по предпрофессиональной
общеобразовательной программе «Искусство театра»

г. Владивосток                                                                                                                              «____» ___________20___г

              Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного образования « Детская  школа искусств №6 г.Владивостока» в лице директора Коргуновой Людмилы Александровны, действующей на основании Устава  и лицензии  Департамента образования и науки ПК № 0001248, Регистрационный № 205 от 22.06.2016 г. ,  именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», с одной стороны,

и___________________________________________________________________________________________________ действующий (ая) от своего имени, именуемый(ая) « Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

       1.Общие положения и предмет договора
«Исполнитель», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей",  оказывает «Заказчику» муниципальные образовательные услуги по  предпрофессиональной общеобразовательной программе  «Искусство театра».
Услуги предоставляются в целях обучения  сына (дочери) «Заказчика»

_________________________________________________________________________________________________
в дальнейшем «Учащийся».

1.1 Образовательные услуги включают в себя обучение «Учащегося» по  общеобразовательной предпрофессиональной программе « Искусство театра» со сроком обучения 5 лет.

   2.Права и обязанности сторон:
 2.1. «Исполнитель» обязан:
 2.1.1..Знакомить  родителей с учредительными документами  по требованию.
2.1.2.Создавать  благоприятные условия для развития личности обучающего. Гарантировать защиту прав и свобод личности обучающихся.
2.1.3.Контролировать выполнение Правил внутреннего трудового распорядка,  правил для учащихся, расписания занятий.  Обеспечивать  «Учащемуся» возможность заниматься по указанным предметам согласно школьному учебному плану.
2.1.4.Обеспечить безопасность «Учащегося» во время нахождения в ДШИ №6 и во время образовательного процесса.
2.1.5.. Обеспечить качество предоставляемых Услуг.
2.1.6..Использовать личные данные «Заказчика» и «Учащегося»  согласно 152-ФЗ « О персональных данных»
 2.2.  «Заказчик» обязан:
 2. 2.1. Обеспечить «Учащегося» костюмами и реквизитом для театральных постановок и концертов.
 2.2.2.Контролировать посещаемость «Учащегося», процесс обучения,  ликвидацию академических задолженностей, посещать родительские собрания.
 2.2. 3. Соблюдать неукоснительно Правила внутреннего распорядка ДШИ № 6  и нести  ответственность за вред ,  причиненный имуществу Учреждения  по вине «Учащегося».

       3. Срок договора и порядок его расторжения.
             Срок действия настоящего договора устанавливается на время обучения в ДШИ № 6.
 Настоящий договор  может быть расторгнут при взаимном согласии сторон.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

4. Адреса и реквизиты сторон.

          ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                                      ЗАКАЗЧИК:
МБУДО «ДШИ № 6 г. Владивостока»               Ф.И.О.____________________________________

Юр. адрес:690039, г. Владивосток,                     Паспорт__________________________________
   ул. Русская,21                                                           _________________________________________

Тел: 2-32-34-49 ; e-mail: art_6vlad@mail.ru                      Телефон__________________________________

                                                                                                 Подпись  ________________________________

Директор____________Л.А.Коргунова

                                                                                    Договор
На предоставление платных дополнительных образовательных услуг по  обучению ребенка
 по программе «Искусство театра»

г. Владивосток                                                                                                                    «____» _____________ 20___ г

Муниципальное  бюджетное   учреждение  дополнительного образования « Детская  школа искусств №6 г.Владивостока» в лице директора Коргуновой Людмилы Александровны, действующей на основании Устава  и  лицензии  Департамента образования и науки ПК № 0001248, Регистрационный № 205 от 22.06.2016 г. ,  именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», с одной стороны,

и___________________________________________________________________________________________________ действующий (ая) от своего имени, именуемый (ая) « Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Общие положения и предмет договора
«Исполнитель», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных дополнительных образовательных услуг в сфере образования" от 05.07.2001 N 505 (в ред. Постановления Правительства Российской Федерации от 01.04.2003  N  181) оказывает «Заказчику» платные дополнительные  образовательные услуги по программе  «Искусство театра».
Услуги предоставляются в целях обучения  сына (дочери) «Заказчика»

__________________________________________________________________________
в дальнейшем «Учащийся».
1.1.  Дополнительные  образовательные  услуги включают в себя  общий объем по учебным предметам (УП):
УП. Постановка концертных номеров, спектаклей.
1.2. «Заказчик»  ежемесячно  в рублях оплачивает образовательные услуги в размере  750 руб. (семьсот пятьдесят руб.00коп)
1.3. Оплата производится  не позднее 01 числа текущего месяца
1.4. Оплата удостоверяется квитанцией строгой     отчетности.
1.5. Изменение размера оплаты в течении учебного года возможно в следующих случаях: инфляционные процессы в стране, повышение оплаты труда в бюджетной сфере.
1.6. В случае продолжительности болезни учащегося свыше одного месяца плата за обучение (за последующий период болезни) не взимается.
1.7. В соответствии с пунктом 3.4. Положения «Об оказании платных образовательных услуг МБУДО «ДШИ №6 г. Владивостока», утвержденного директором школы 26.08.2016 г., возможно предоставление льготы по родительской плате за дополнительные образовательные услуги. Льготу необходимо подтверждать ежегодно на начало учебного года.
	2.Права и обязанности сторон:
[bookmark: _GoBack]2.1. «Исполнитель» обязан:
2.1.1..Знакомить  родителей с учредительными документами  по требованию.
2.1.2.Создавать  благоприятные условия для развития личности обучающегося. Гарантировать защиту прав и свобод личности обучающихся.
2.1.3.Контролировать  выполнение Правил внутреннего трудового распорядка,  правил для учащихся, расписания занятий.
2.1.4.Обеспечить безопасность «Учащегося» во время нахождения в ДШИ №6  и во время образовательного процесса.
2.1.5.. Обеспечить качество предоставляемых Услуг.
2.1.6..Использовать личные данные «Заказчика» и «Учащегося»  согласно 152-ФЗ « О персональных данных»
2.2.  «Заказчик» обязан:
2. 2.1. Обеспечить «Учащегося» костюмами и реквизитом для театральных постановок и концертов.
2.2.2.Контролировать посещаемость «Учащегося», процесс обучения,  ликвидацию академических задолженностей, посещать родительские собрания.
2.2.3. Соблюдать неукоснительно Правила внутреннего распорядка ДШИ № 6 и нести  ответственность за вред ,  причиненный имуществу Учреждения  по вине «Учащегося».
	3. Срок договора и порядок его расторжения.
Срок действия настоящего договора устанавливается на время обучения в ДШИ № 6.
Настоящий договор может быть расторгнут при взаимном согласии сторон.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

4. Адреса и реквизиты сторон.

        ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                                      ЗАКАЗЧИК:
МБУДО «ДШИ № 6 г. Владивостока»                     Ф.И.О.__________________________________

Юр. адрес:690039, г. Владивосток,                          Паспорт__________________________________
ул. Русская,21                                                             _________________________________________

Тел: 2-32-34-49 ; e-mail: art_6vlad@mail.ru              Телефоны________________________________

Директор____________Л.А.Коргунова                    Подпись  _________________________________